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 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından geliştirilen modüller; 

• Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 02.06.2006 tarih ve 269 sayılı 
Kararı ile onaylanan, Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarında 
kademeli olarak yaygınlaştırılan 42 alan ve 192 dala ait çerçeve öğretim 
programlarında amaçlanan mesleki yeterlikleri kazandırmaya yönelik 
geliştirilmiş öğretim materyalleridir (Ders Notlarıdır). 

• Modüller, bireylere mesleki yeterlik kazandırmak ve bireysel öğrenmeye 
rehberlik etmek amacıyla öğrenme materyali olarak hazırlanmış, 
denenmek ve geliştirilmek üzere Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve 
Kurumlarında uygulanmaya başlanmıştır. 

• Modüller teknolojik gelişmelere paralel olarak, amaçlanan yeterliği 
kazandırmak koşulu ile eğitim öğretim sırasında geliştirilebilir ve 
yapılması önerilen değişiklikler Bakanlıkta ilgili birime bildirilir. 

• Örgün ve yaygın eğitim kurumları, işletmeler ve kendi kendine mesleki 
yeterlik kazanmak isteyen bireyler modüllere internet üzerinden 
ulaşılabilirler.  

• Basılmış modüller, eğitim kurumlarında öğrencilere ücretsiz olarak 
dağıtılır.  

• Modüller hiçbir şekilde ticari amaçla kullanılamaz ve ücret karşılığında 
satılamaz. 
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AÇIKLAMALAR 
MODÜLÜN KODU 581MSP051 

ALAN İnşaat Teknolojisi 
MESLEK / DAL İnşaat Teknik Ressamlığı ( Mimarî )  
DERS Mimari Proje Çizimleri 
MODÜL ADI Yan Cephe Görünüşleri Çizme 

MODÜLÜN TANIMI 
Görünüş çizimlerinin, mimarî proje çizimindeki önemi, 
özellikleri ve kurallarının anlatıldığı öğretim materyalidir. 

SÜRE 40 / 32 (Uygulama tekrarı yapmalı) 

MODÜLÜN ÖN 
KOŞULLARI 

Çizim ve kat planları çizim modüllerini başarmış olmak 

MODÜLÜN AMACI 

Genel Amaç:  
Bu modülle gerekli ortam sağlandığında yan cephe 
görünüşlerini kuralına uygun olarak çizebileceksiniz. 
Amaçlar:  

 Sağ yan görünüşünü doğru ve eksiksiz olarak 
çizebileceksiniz. 

 Sol yan görünüşünü doğru ve eksiksiz olarak 
çizebileceksiniz. 

EĞİTİM ÖĞRETİM 
ORTAMI VE DONANIM 

Ortam: Sınıf, çizim atölyesi, inşaat alanı 
Donanım: Teknik resim masası, gönye, T cetveli, kurşun 
kalem, silgi, resim kağıdı (eskiz ve aydınger), rapido 
kalemi, çini mürekkep, rapido silgisi, izole bant ve 
temizlik fırçası. 

ÖLÇME VE 
DEĞERLENDİRME 

Modül içinde yer alan her faaliyetten sonra, verilen ölçme 
araçları ile kazandığınız bilgi ve becerileri ölçerek kendi 
kendinizi değerlendireceksiniz. 
Öğretmen, modül sonunda size ölçme aracı uygulayarak 
modül uygulamaları ile kazandığınız bilgi ve becerileri 
ölçerek değerlendirecektir. 

 

AÇIKLAMALAR 
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GİRİŞ 

Sevgili öğrenci;  

Projeler; plan, kesit ve görünüşlerin çizilmesiyle oluşan bir bütündür. Bir yapının 
planlarının (yatay kesitler) ve gerekli düşey kesitlerinin çiziminden sonra görünüşlerin 
çizimine geçilir.  

Görünüş çizimlerinde o yapıya ait plandan ve kesitlerden gelen her gerçek çizgiyi en 
doğru ve açık şekilde ortaya koymak gerekir. Değişik yapı elemanlarının görünüş 
çizimlerinde ifade edilebilmesi için çeşitli şekillerde ve farklı kalınlıklarda çizgiler 
kullanılmalıdır. Yapı elemanın özelliğine ve bakış yönüne göre, yakın veya uzak olma 
durumuna dikkat ederek en uygun çizgi kalınlığının seçilmesi, ifade gücünü artırması 
bakımından önemlidir. Resimdeki ifade gücünü artırmak çok fazla resim çizilmesi ile çizim 
melekelerinin artırılması ve çizgi çeşitlerini tanıyıp hangilerinin nerelerde kullanılacağını 
bilmekle olur. 

Bu modül ile sizlere yan cephe görünüşlerinin çizilmesi ve resmin donatılması 
hakkında yardımcı bilgiler sunulmuştur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞ 
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ÖĞRENME FAALİYETİ 1 
 

 
Uygun ortam sağlandığında, çizim araçlarını kullanarak binaların sağ ve sol yan cephe 

görünüşlerini çizebileceksiniz.   
 

 

Dubleks ve tripleks tipi bina çizimleri ve görünüşleri hakkında araştırma yaparak bilgi 
toplayınız ve bu bilgileri ödev formatında hazırlayıp dosya halinde arkadaşlarınıza sununuz. 

 
1. SOL – SAĞ YAN GÖRÜNÜŞ 

 
1.1. Görünüş 
 
1.1.1. Tanımı 
 

Yapı yüzeylerinin görüntüsünü, özelliklerini ve 
yüzeylerde kullanılan malzeme ile ilgili teknik bilgileri 
ifade etmek için çizilen resimler, yapı yüzeylerinin 
görünüşlerini oluşturur. 

 
1.1.2. Özellikleri 
 

Görünüşler, bir binanın yapıldıktan sonraki 
görüntüsünü yansıtır. Binanın sanat eseri olması, çevre ile 
uyum sağlaması ve beğenilmesi arzu edilen bir unsurdur. 

Binanın oluşumunda üç ana unsur vardır. Bunlar; 

a. Yapılan binanın amacına uygun nitelikte olması, 

b. İnşası istenen binanın yapımı için seçilecek teknik 
yol yani bina için nasıl bir malzeme ve yapım sistemi 
kullanılacağının belirlenmesi, 

c. Yapılan binanın sanat eseri olması için gerekli 
uyumun sağlanmasıdır. 

Bu üç unsur binanın programdaki amaca uygun bir 
eser olarak ortaya çıkmasını sağlar. Örneğin; fonksiyonel 
işleyişi otel olan bir yapının görünüşünün bir apartman 
ifadesi vermemesi gerekir. Yani dış görünüş ile fonksiyon 
bir bütünlük ifade etmelidir (Resim 1, 2). Resim 2- Apartman 

Görünüşü 

Resim 1- Otel Görünüşü 

ÖĞRENME FAALİYETİ–1 

AMAÇ 

ARAŞTIRMA 
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1.1.3. Önemi 
 

Yapı yüzlerindeki özellikler ve bunlarla ilgili teknik bilgiler görünüş resimleri ile 
belirtilir. Yapının mimarîsini ifade edebilmek için gerekli bütün yüzeylerin resimleri çizilir. 

Görünüşler insan, ağaç, bitki, araç gibi grafiklerle donatılabilir ve gölgelendirilebilir. 
Gerekli görülüyorsa renklendirilir. Çizilen görünüşlerde mimarın kişiliği, düşüncesi ve 
duyguları görüleceğinden, bunları çizimle ifade etmede mimarî resmin kuralları 
kullanılabilir. Bu resimler bazen çok basit olabildiği gibi bazen de değişik etkileri 
anlatabilecek farklı tekniklerle çizilebilir (Resim 3-4). Ancak kesin proje ve uygulama 
projesi dönemlerinde, bu şekilde çizimle ifade edişin yerini kurallara bağlı çizim teknikleri 
alır ve herkesin anlayabileceği standart bir dil kullanılır.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 3: Renklendirme ve Gölgelendirme Tekniklerinin Kullanıldığı  
Görünüş Çizimi Örneği-1 

Resim 4: Renklendirme ve Gölgelendirme Tekniklerinin Kullanıldığı  
Görünüş Çizimi Örneği-2 



 

 5

1.2. Görünüş Çizimi Yönetmelik ve Mevzuatı 
 

Mimarî proje düzenleme esasları, Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca yapılacak veya 
onaylanacak projelerin, inceleme ve uygulama aşamalarında görülen aksaklıklar nedeni ile 
belli esaslara göre düzenlenmesini sağlamak için hazırlanmış bir mevzuattır. 

Mimarî proje düzenleme esasları, aslında yeni bir proje düzenleme yöntemi 
getirmemektedir. Ancak proje düzenlenmesi esnasında ihmal edilen çizim ve düzenleme 
yöntemlerinin yol gösterici ve uyulmasındaki zorunluluk nedeniyle de, bilinen esasların her 
projede göz önünde tutulması sağlanmış olmaktadır.  

Görünüş çizimlerinin düzenlenmesinde ilk uyulması gereken esas, yapı girişinin 
bulunduğu görünüşten başlayarak saat yönünde ayrı paftalara veya aynı paftada sıra ile yer 
alır. 

Mimarî proje düzenleme esaslarında, görünüş çizimleri ile ilgili avan proje, kesin proje 
ve tatbikat projesi olmak üzere üç bölümde bilgi verilmiştir. Bu proje aşamalarında görünüş 
çizimleri ile ilgili belirtilen esaslar şunlardır: 
 
1.2.1. Avan Proje 
 

Belirli bir konunun, kesin ihtiyaç programına, arsa verilerine ve fikir projesi yarışma 
ile elde edilmiş ise bunlara ilave olarak, yarışmaya teklif edilen proje ile bu proje hakkında 
uygun çözüm getiren ve genellikle 1/200 ölçeğine göre düzenlenen projelerdir. 

 

Avan Projelerin Görünüş Çizimlerinde Olması Gereken Esaslar 
Şunlardır: 

 Yapı tek blok ise dört görünüşü de çizilir. Birkaç bloktan oluşmuş ise yapının 
mimarîsini ifade edecek şekilde çoğaltılır. 

 Mimarî ile ilgili olmayan çizgilere yer verilmez. 

 Doğal zemin nokta nokta, teklif edilen zemin devamlı çizgi ile gösterilir ve 
kotlandırılır. 

 Zemin çizgisi altında kalan yapı kısmının dış hatları, kesik çizgilerle belirtilir ve 
kotlandırılır. 

 Görünüşlerde, kesit ve planlardan taşınan yapı elemanlarının farklılık göstermemesi 
sağlanır. 

 Kullanılan cephe kaplama malzemesi, çatı örtü malzemesi yazılır. 

 Yağmur olukları, iniş boruları ve varsa paratoner inişleri gösterilir. 
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1.2.2. Kesin Proje 
 

Yapının, onaylanmış avan proje esaslarına göre ve başka bir ölçekte istenmediği 
takdirde, 1/100 ölçeğinde düzenlenen, yapı elemanlarının tümünün kesin olarak 
ölçülendirildiği, inşaat sisteminin ve malzemenin kesin projesidir. 

Kesin Projelerin, Görünüş Çizimlerinde Olması Gereken Esaslar Şunlardır: 

 Bütün görünüşler çizilir. Bulundukları düşey düzlemlere göre farklı çizim tekniği ile 
ifadelendirilir. 

 Mimarî ile ilgisi olmayan çizgilere yer verilmez. 

 Doğal zemin nokta nokta, teklif zemin (yapının oturduğu zemin) devamlı çizgi ile 
gösterilir ve kotlandırılır. 

 Statik sistem aksları ve döşeme hatları görünüş üzerinde nokta nokta belirtilir. 
Denizlik üstü, lento altı (kapılar dahil) kaba inşaat kotları verilir. 

 Cephe kaplama malzemesi ve rengi yazılır. 

 Yağmur olukları, iniş boruları ve varsa paratoner inişleri gösterilir. 

 Kapı ve pencere görünüşleri kesin ölçülerine uygun çizilir. Açılan bütün kanatlar 
gösterilir. 

 Çatı görünüşü çizilir. Çatı üstüne çıkan asansör ve tesisat çıkıntıları ile bacalar, 
dereler, mahyalar gösterilir ve kotlandırılır. 

 
1.2.3. Tatbikat (Uygulama) Projesi 
 

Yapının inşa edilebilmesi için, statik projesinin tüm inşa ölçülerini, tesisat projesinin 
inşaatı etkileyen bütün elemanlarını, imalat detaylarına uygun ölçü ve karakterde mimarî 
elemanları, detaylarla ilgili referansları ve tüm detayları kendi çizim teknikleri ile eksiksiz 
içeren, gerekli bütün ölçülerin ve malzemelerin yazıldığı; büro ve şantiyede her türlü çalışma 
ve imalat aşamasında kullanılabilecek özellikte ve kolayca anlaşılabilir çizim tekniği ile 
hazırlanmış 1/50, 1/20, 1/10, 1/5, 1/1 ölçekli projelerdir. 

Tatbikat projelerinin, görünüş çizimlerinde olması gereken esaslar şunlardır: 

 Bütün görünüşler çizilir. Bulundukları düşey düzlemlere göre farklı çizim tekniği ile 
ifadelendirilir. 

 Mimarî ile ilgisi olmayan çizgilere yer verilmez. 

 Doğal zemin nokta nokta, teklif zemin (yapının oturduğu zemin) devamlı çizgi ile 
gösterilir ve kotlandırılır. 

 Zemin altında kalan yapı kısımlarının dış hatları kesik çizgilerle belirtilir ve 
kotlandırılır. 

 Cepheye arkadan bağlanan bütün duvar ve döşemeler nokta nokta (ifade edecek 
kadar) işlenir. 
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 Cephe kaplama malzemesi ve renkler yazılır. Cephelerdeki hareketler belirtilir, 
gerekiyorsa not yazılır. 

 Yağmur olukları, iniş boruları ve varsa paratoner inişleri gösterilir. 

 Kapı ve pencere görünüşleri sistem detaylarına uygun çizilir. Açılan kanatlar 
işaretlenir. 

 Saçaklar, balkonlar, döşeme, denizlik altı, kalkan duvarları, oluk, mahya, baca ve 
çıkıntılar kotlandırılır. 

 Plan ve kesitlerde gösterilmeyen ölçüler yazılır (saçak kalınlıkları, balkon korkuluk 
yüksekliği, konsollar gibi). 

 

1.3. Görünüş Çiziminde İş Sırası 
 

 Bodrum kat planını resim masasına bağlayınız (Resim 5). 

 Çizim yapılacak kâğıdı resim masasına bağlayınız (Resim 5). 

 

 

 
 

 

 

     

 

    

Resim 5: Plan ve Çizim Yapılacak Kağıdın Masaya Bağlanmış Hali 
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  Görünüş çizilecek kâğıda toprak seviyesini belirten yerleri çiziniz (Resim 6). 

Resim 6 
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 Bodrum katın toprak seviyesi üstünde kalan kısımları olan; 

a. Bodrum katın dış sınırlarını taşıyınız. 

b. Bodrum katın varsa çıkıntı köşelerini taşıyınız. 

c. Pencere genişliklerini plandan taşıyınız, yüksekliklerini ölçerek çiziniz. 

d. Bodrumda görünen diğer kısımların genişliğini plandan taşıyınız, yüksekliğini 
ölçerek çiziniz (Resim 7). 

Resim 7 
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  Zemin kat planını resim masasına bağlayınız. 

  Toprak seviyesinden yukarı doğru subasman yüksekliği kadar alarak zemin kat 
döşeme betonu üzerine kesik çizgi ile görünüşün iki tarafına çiziniz. 

  Zemin kattaki köşe, kapı, pencere, balkon vb. elemanların genişliklerini kat 
planından, yüksekliklerini ölçerek çizininiz (Resim 8). 
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 Zemin katın üstündeki katlar için aynı işlemleri uygulayınız. 

 Son katın görünüşünü çizdikten sonra çatı üzerinde kalan ateş bacaları, 
havalandırma bacaları ve merdiven gibi yerleri görünüşe ekleyiniz (Resim 9). 

Resim 9 
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 Döşeme betonlarının hizalarını kesik çizgi ile görünüşün üzerine işaretleyiniz. 

 Görünüşün dışında herhangi bir yere cephedeki her farklı noktanın kotlandırmasını 
yapınız.  

 Cephe kaplama malzeme adını yazınız. 

 Cephe adını ve ölçeğini yazınız (Resim 10 ve 11). 

 

 

 

 

 

Resim 10 
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Resim 11 

Aşağıda yazlık tipi evlere örnek cephe resimleri verilmiştir (Resim 12, 13, 14, 15). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 
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Bu faaliyet kapsamında hangi bilgileri kazandığınızı aşağıdaki soruları cevaplayarak 

belirleyiniz. 
 
ÇOKTAN SEÇMELİ TEST SORULARI 
 

1. Aşağıdakilerden hangisi görünüş çizimlerinde belirtilmez? 

 A) Yapı yüzeylerindeki özellikler 

 B) Yapı yüzeylerindeki teknik bilgiler 

 C) Bina iç elemanları 

 D) Kapı ve pencereler 

2. Aşağıdakilerden hangisi bir yapıda arzu edilen özelliklerden değildir? 

 A) Amacına hizmet edecek nitelikte olması  

 B) Gerekli uyumun sağlanması 

 C) Gerekli malzeme seçiminin sağlanması 

 D) Mahallerin gereğinden küçük olması 

3. Görünüş çizimlerinde görünmeyen kısımlar hangi çizgiyle ifade edilir?   

 A) Noktalı kesik çizgi 

 B) Düz ince çizgi 

 C) Düz kalın çizgi 

 D) Kesik çizgi 

4. Aşağıdakilerden hangisi görünüş çiziminde belirtilmesi gereken özelliklerden 
değildir? 

 A) Yüzey kaplama malzemesi belirtilir. 

 B) Yağmur olukları, iniş boruları belirtilir. 

 C) Kapı ve pencereler çizilir. 

 D) Yapı elemanlarının taraması yapılır. 

 

 

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME
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5. Görünüş çizimine aşağıdaki planlardan hangisi ile başlanır? 

 A) Bodrum kat planı 

 B) Zemin kat planı 

 C) Çatı planı 

 D) Vaziyet planı 

6. Uygulama projesinde görünüş çizimleri aşağıdaki ölçeklerden hangisi ile hazırlanır?
 A) 1/100  

 B) 1/50  

 C) 1/200  

 D) 1/500 

7. Görünüş çizimlerinde doğal zemin aşağıdaki hangi çizgi çeşidi ile ifade edilir?  

 A) Kesik çizgi  

 B) Nokta nokta  

 C) Noktalı kesik çizgi 

 D) Düz çizgi 

8. Görünüş çiziminde en kalın çizgi ile ifade edilen eleman aşağıdakilerden hangisidir? 

 A) Cephe çizgileri 

 B) Çatı çizgileri 

 C) Teklif edilen zemin çizgisi 

 D) Kapı ve pencereler 
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CEVAP ANAHTARI 

 
1 C 
2 D 
3 D 
4 D 
5 A 
6 B 
7 B 
8 C 

 
 
 
 

DEĞERLENDİRME  
 
Cevaplarınızı cevap anahtarı ile karşılaştırınız. Doğru cevap sayınızı belirleyerek 

kendinizi değerlendiriniz.  

Eksik olduğunuz konulara dönerek tekrarlayınız. Tüm soruları doğru yanıtladıysanız 
diğer faaliyete geçiniz. 

CEVAP ANAHTARI 
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MODÜL DEĞERLENDİRME 
Öğretmeniniz, modüldeki faaliyetleriniz ve alıştırma çalışmalarınız sonunda 

kazandığınız bilgi ve becerilerinizi ölçme araçları ile ölçerek sizin modül ile ilgili 
durumunuzu değerlendirecek ve sonucunu size bildirecektir. 

Tek katlı bodrumsuz bir binanın planları çizildikten sonra görünüş resimleri 
çizilecektir. Bu çalışma için kullanılan çizim araçlarını hazırlayınız ve ölçeğine uygun olarak 
kurşun kalem ile çizdikten sonra rapido kalemi ile çizimini yapınız.  

Bu çalışmanın değerlendirilmesi için öğretmeninize başvurunuz. 

PERFORMANS TESTİ 
İşe Başlama Süresi: İşi Bitirme Süresi: İşin Yapılacağı Süre: 32 Ders 

Saati 
Modül 
Adı Mimarî Proje Çizimleri 

Amaç - Sol yan görünüşünü doğru eksiksiz olarak çizebileceksiniz 
- Sağ yan görünüşünü doğru eksiksiz olarak çizebileceksiniz. 

Konu A- Sol ve sağ yan görünüş 

GÖZLENECEK DAVRANIŞLAR Evet Hayır 

1 Masanızı ve çizim araçlarınızı temizlediniz mi?   

2 Zemin kat planını, çizimi yapılacak yan cephe size 
bakacak şekilde yapıştırdınız mı?   

3 Boş kâğıdı planın altına yapıştırdınız mı?   

4 Zemin çizgisini çizdiniz mi?   

5 Planın dış duvar sınır çizgilerini taşıdınız mı?    

6 Subasman yüksekliğini alarak zemin kat döşeme 
betonunun yerini belirleyip çizdiniz mi?   

7 Kat yüksekliğini alarak çizdiniz mi?   

8 Yan cephe üzerinde hareket varsa bu çizgileri taşıdınız 
mı?   

9 Kapı ve pencereleri taşıyıp projesine uygun ayrıntılarını 
çizdiniz mi?   

10 Balkon, teras gibi konsolların sınır çizgilerini taşıdınız 
mı?   

11 Balkon korkuluk yüksekliğini işaretleyip projesine 
uygun ayrıntıları çizdiniz mi?   

12 Çatı eğimini işaretlediniz mi?   

13 Çatı mahya ve dere çizgilerini taşıdınız mı?   

MODÜL DEĞERLENDİRME  
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14 Havalandırma ve ateş bacalarını taşıdınız mı?   

15 Baca yüksekliğini işaretleyip ayrıntıları çizdiniz mi?   

16 Yağmur iniş boruları ve olukları çizdiniz mi?   

17 Kotlu ölçülendirmeyi yaptınız mı?   

18 Görünüş üzerine gerekli açıklamaları yazdınız mı?   

19 Görünüşün ismini ve ölçeğini yazdınız mı?   

20 Çizgi kalınlıklarına dikkat ederek görünüş resmini 
rapido kalemleriyle çinilediniz mi?   

21 Resim kâğıdının temizliğini yaptınız mı?   

22 Görünüş resmi üzerinde uygulamada yapılacak olan 
renkleri boya kalemleri ile uyguladınız mı?   

23 Bitmiş olan resmin son kontrolünü yaptınız mı?   

 TOPLAM   

 

 

NOT: Öğretmeniniz, performans testini zümre öğretmenler kararı ile uygulayıp 
değerlendirmeye veya farklı bir performans testi ile ölçme işlemini yapmaya karar 
verecektir. 
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